



מראש החוג

שלום לכולם,

חודש יוני היה תוסס במיוחד בחוג ובעקבותיו גם חודש יולי (אבל על יולי נספר בניוזלטר הבא). זה היה חודש בסימן סיורים לכנסת, לכלי חדשות, וגם לחו"ל, לצד מרצים אורחים מעניינים שהתארחו בקורסים השונים. שמחתי במיוחד להתלוות לסטודנטים משנה ג', כשבועיים לפני סיום הלימודים שלהם בחוג, ולסגור עמם מעגל של שלוש שנות לימודים אקדמיים בחוויה לימודית וחברתית מהנה בפראג. רבים מהסטודנטים יות שלנו ממשיכים לתואר שני וגם כאן ייסדנו מסורת של מפגש שמארגנת ד"ר טל דינגוט אלכופר (תודה!) עם בוגרי החוג שכבר לומדים לתואר שני ומיעצים למסיימי התואר על האפשרויות השונות והרבות העומדות בפניהם.

שיהיה קיץ נעים ושקט ושישובו כל החטופים והחטופות הביתה במהרה,

דורון שולצינר



אירועים בחוג לפוליטיקה ותקשורת

הסטודנטים של שנה ג' חזרו מסיוור בפראג שנערך במסגרת הקורס "מסע לימודי בין לאומי" בהובלת אריק סגל. הקורס החל במפגשי זום עם סטודנטים צ'כים באוניברסיטת צ'ארלס והסתיים בסיוור שטח והרצאות בפראג. הסטודנטים ביצעו פעילויות מעשירות ומגוונות: הם למדו על סיקור המלחמה באוקראינה והקשר למורשת של השלטון הקומוניסטי בצ'כוסלובקיה, ביקרו בכלי תקשורת מרכזי, נפגשו עם סגנית השגרירה הישראלית **רוני אברמסון**, ועשו סימולציה על האיחוד האירופי. אנו מבקשים להודות לשותפינו באוניברסיטת צ'ארלס, ובמיוחד ל**ד"ר אנה שביט** על האירוח הנדיב והסיוור המרתק. אנו מבקשים גם להודות למשרד הבין לאומי של המכללה בהובלת יעל קטלן שעוזר לקדם את הפעילות המבורכת הזו.



הסטודנטים של שנה א' יצאו לסיוור לימודי בכנסת ישראל בהובלת ד"ר **עמיר פוקס**. הם סיירו במשכן, עשו סימולציה בוועדת חינוך וביקרו בקומה השנייה במליאה. בנוסף, הם שמעו את **יניר קוזין** ועמיתו **אתאלי** בערוץ הכנסת ואת **אסף פרידמן**, מנהל ועדת החוץ והביטחון של הכנסת. מספרת הסטודנטית **עדן בנישו**: "בסיוור חווינו את עולם הכנסת והתקשורת כאחד. ראינו כיצד מתנהלות וועדות הכנסת, למדנו על ההיסטוריה של הכנסת, ראינו את המליאה מקרוב ונכנסו לאולפני התקשורת. זו היתה חוויה מלמדת וערכית שמראה איך פועלת כנסת ישראל".

מה עושה נציג המוסד בשולחן המו"מ של עסקת החטופים בפריז? איזו "חליפה" תופרים לכל מדינה אירופאית בעלת אינטרס לסייע לישראל? ואיך סטודנטים יות לפוליטיקה ותקשורת הם העתיד של מאבק מדינת ישראל על לגיטימיות קיומה בשדה האקדמי הגלובלי? על שאלות אלה ואחרות ענתה **רחלי וסאל**, מנכ"לית קרן "ישראל אחת", בהרצאה על בניית אסטרטגיית יחסים בינלאומיים בזמן מלחמה במסגרת הקורס "נושים עם זה? תקשורת ומדעי המדינה בפועל" של ד"ר **רויטל שרעבי כהן**. כותב **עומר לוי**, סטודנט בקורס: "ישבנו מרותקים בהרצאתה של רחלי וסאל ונחשפנו לחשיבות המכרעת של דיפלומטיה בזמן מלחמה, וגם למסע האישי של רחלי, בוגרת החוג בעצמה, ולעבודה המשמעותית שעשתה לאורך השנים בכל הנוגע ליחסי ישראל וארצות הברית. נשארונו עם טעם טוב ועם טיפים שילוו אותנו בהמשך הדרך".



במפגש שיזמה והנחתה ד"ר **טל דינגוט-אלכופר**, פגשו סטודנטים בחוג המתעניינים בלימודי התואר השני, את בוגר החוג **אלחנן שקולניק**, מהחוג לניהול במכללה האקדמית הדסה ובוגרת החוג **אילידיה בר דויד**, מלימודי אירופה של האוניברסיטה העברית. המפגש כלל שיתוף של השנים על חוויות התואר השני שלהם, וסקירה רחבה של ד"ר דינגוט-אלכופר על סוגי המסלולים והתוכניות השונות. **חגית פרימן**, מהמרכז לניהול קריירה במכללה, הסבירה על בניית קורות חיים, ציפיות שכר ותכנון נכון של חיפוש עבודה.

סטודנטים וסטודנטיות שנה א' בסדנת **כתבי השטח** של **יוסי אלי** יצאו השבוע לסיור באולפנים של מערכת החדשות 13. בסדנה קיבלו הסטודנטים הצצה לתהליך יצירת הידיעה החדשותית: מקבלת המידע דרך העברתו אל חדרי העריכה ועד יציאת הידיעה לאולפנים לשידור.



יוסף מחפוד לוי, מומחה לשפה ולתרבות הערבית ולדת האסלאם, התארח בסדנת **אומנות הראיון העיתונאי** של **נסרין איברהים**, והעניק לסטודנטים יות כלים פרקטיים לביצוע ראיונות בין-תרבותיים. יוסף שוחח עם הסטודנטים על הדרכים בהן ניתן לשאול שאלות הנוגעות ברובד הזהות התרבותית והדתית של אדם מתוך כבוד. הוא גם הסביר כיצד ניתן ליצור עם אדם אחר תקשורת בונה המקדמת את מהלך הראיון, וכיצד הפער הבין-תרבותי בין המראיינת למראיינת יכול להוביל את הראיון למקומות לא צפויים.



העיתונאי **אריאל כהנא** התארח בקורס מיזם תקשורת ופגש סטודנטים וסטודנטיות משנה ב'. מר כהנא דיבר על החוויות שלו במפגש עם הציבור, חלק תגובות שהוא מקבל ברשתות החברתיות, ודיבר על הצורך לצרוך חדשות ממגוון כלי תקשורת.



סגל החוג בתקשורת

ד"ר **אלינה ברדץ'-יאלוב** כתבה ב-"מעריב" על **מצב יהודי ארמניה** מאז השבעה באוקטובר, וב-"ישראל היום" על **המיצוב הימני** של עולי ברה"מ לשעבר.



הופעות בכנסים ופרסומים אקדמיים של סגל החוג

מאמרה של ד"ר **איה שושן** שנכתב ביחד עם **פרופ' ג'ניפר אושר** מאונ' בן-גוריון "Visualizing Scientific Landscapes: A Powerful Method for Mapping Research Fields". התקבל לפרסום בכתב העת המוביל PS: Political Science & Politics. מספרת ד"ר שושן: "המאמר מציג מתודולוגיה שיטתית למיפוי ויזואלי של שדות מחקר וספרות אקדמית, מראה את הרלוונטיות של השיטה עבור חוקרים במדע המדינה, ומדגים את היכולות של השיטה באמצעות מיפוי שדה המחקר על המושג "organizing".



ד"ר **טל דינגוט אלכופר** השתתפה לאחרונה בכנס של העמותה הישראלית ליחסים בינלאומיים, שהתקיים בקמפוס האוניברסיטה הפתוחה ברעננה. בכנס הציגה טל את המחקר החדש שלה, שעוסק בדיפלומטיה ציבורית של קהילות פרקטיקה הומניטריות תחת ביקורת: המקרה של sea watch שפועל בים התיכון למען פליטים, והוועד הבינלאומי של הצלב האדום



כתבות שומרי הסף

עדן כנעני ויובל סלע-רדעי מתמקדים בקיבוץ מנרה בכדי להבין את השלכות המלחמה על הקיבוץ הצפוני.

רועי פרידלנדר ויוחי יפה על תעלומת הפערים בימי המילואים בין סטודנטים.

נחמה טרופ מציעה מבט אחר על שוק מחנה יהודה.

דוד דרעי, ינאל ג'אברין ומירב ג'אבורי בוחנים את המחלוקת סביב שיפוץ המלון "אכסניית ירושלים" דוד דרעי, רון סיגאוי, מירב ג'אבורי, נחמה טרופ ווסילה דמרה מציעים מבט ביקורתי על מאהל החטופים שממוקם מול הכנסת.

אנחנו מזמינים אתכם להישאר מחוברים לחדשות החוג דרך הפלטפורמות המקוונות של החוג:

פייסבוק | אתר המגזין 'שומרי הסף' ודף הפייסבוק שלו | אינסטגרם